
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)  
 

ПРИКАЗ  
 

24.12.2025 
 

 № 1497 
 

Мурманск 
 

Об утверждении стоимости платных услуг 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

о налогах и сборах», с п.п. 1.5, 2.4 Устава учреждения п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить стоимость платной услуги по обеспечению проживания 

на туристической базе «Ирвас» с 01.01.2026 года: 
- для участников (до 18 лет) областных мероприятий ГАНОУ МО «ЦО 

«Лапландия» за 1 сутки – 500,00 руб.; 
      - для участников (до 18 лет) сторонних мероприятий за 1 сутки – 650,00 
рублей; 
      - для взрослого населения (с 18 лет) за 1 сутки – 900,00 рублей. 

2. Утвердить прилагаемые расчёты стоимости платной услуги по 

обеспечению проживания на туристической базе «Ирвас» за 1 сутки. 
3. Коменданту (Харыбиной С.А.) при организации проживания на 

платной основе руководствоваться настоящим приказом. 
4. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2023 № 873 «Об 

утверждении стоимости платных услуг» с 01.01.2026 года. 
5. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера   

Мещерякову Л.С. 
 
 

Директор            С.В. Кулаков 
                         
 
 
 
В.О. Яковлева, 
43-76-83 


		2025-12-24T16:50:07+0300
	Кулаков Сергей Валентинович




